
 

 

                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 6ης συνεδρίασης έτους 2019 του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης 

Αττικής.  

 

Αριθμός Απόφασης 118/2019 

Θέμα 

Ανάθεση της χορήγησης διατακτικών  προμήθειας αναγκαίων ειδών διατροφής σε άπορους 

δημότες του Δήμου Μεταμόρφωσης για τις εορτές του Πάσχα έτους 2019 

 Στη Μεταμόρφωση Αττικής και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα 19 Απριλίου ημέρα Παρασκευή και 

ώρα 14:30, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Μεταμόρφωσης, ύστερα 

από πρόσκληση της προέδρου του κ. Αθανασίας Ακριώτη, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στις 19-04-2019. 

 Της συνεδρίασης προΐσταται η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Αθανασία Ακριώτη. 

 Μετά την παρέλευση εύλογου χρόνου αναμονής από την ορισμένη ώρα 14:30  εκφωνούνται τα 

ονόματα και διαπιστώνεται ο αριθμός των παρόντων ως εξής: 

 

Παρόντες: Αθανασία Ακριώτη, Δημήτρης Αναστασόπουλος, Χριστίνα Αντωνοπούλου, Ευάγγελος 

Γαρούφος, Γεώργιος Ηλιόπουλος, Βασίλης Καραβάκος, Κωνσταντίνος Κολοβός, Χαρίκλεια Κοντοσώρου, 

Παναγιώτης Λουσίδης, Μαρία Λυμπέρη, Γιαννάκης Μανανάς,  Μαρία Μαύρου, Βασιλική Μπαλαρή – 

Σφυρή, Αφροδίτη Μπεκιάρη, Σάββας Νάνος, Χαρίκλεια Νικολοπούλου, Φώτης Παπαδόπουλος, 

Νικολέττα Πατέλη, Δημήτρης Περιβολαράκης,, Ιωάννης Καλλιανιώτης, Ευστράτιος Σαραούδας, 

Θεόδωρος Σφυρής, Δήμητρα Τσεβά, Μιχάλης Χαρίσης, Ευάγγελος Χειμώνας, Γεώργιος Χρονόπουλος. 

 

Απόντες: Εμμανουήλ Πετάσης 

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας, δεδομένου 

ότι επί συνόλου 27 μελών, βρέθηκαν παρόντες 26, κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται σε συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση παρίσταται ο Δήμαρχος κ. Μιλτιάδης Ι. Καρπέτας, μετά από πρόσκληση καθώς και 

η υπάλληλος του Δήμου Σπυρίδων Σταυρούλα Τσουλιά, για την τήρηση των πρακτικών. 

        

                Η Πρόεδρος εισάγει για συζήτηση το μοναδικό θέμα της έκτακτης ημερήσιας διάταξης, περί 

«Έγκρισης δαπάνης, διάθεση πίστωσης και ανάθεση της χορήγησης διατακτικών  προμήθειας αναγκαίων 

ειδών διατροφής σε άπορους δημότες του Δήμου Μεταμόρφωσης για τις εορτές του Πάσχα έτους 2019» 

και αναφέρει στο σώμα πως είναι αναγκαία η συζήτηση και λήψη απόφασης του πιο πάνω θέματος ως 

κατεπείγον στο σημερινό έκτακτο Δημοτικό Συμβούλιο, λόγω καταληκτικών ημερομηνιών.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού άκουσε την Πρόεδρό του και το Δήμαρχο και έχοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 7 του Ν. 3852/10, αποφασίζει ομόφωνα όπως το πιο πάνω θέμα 

συζητηθεί, διότι θεωρείται κατεπείγον. 

Η Πρόεδρος θέτει υπόψη του σώματος, την εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, που έχει ως εξής: 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 202 παρ. 2 του Ν. 3463/2006 το Δημοτικό Συμβούλιο, με απόφασή του, 

επιτρέπεται - σε εξαιρετικές περιπτώσεις καθώς και για την αντιμετώπιση έκτακτης και σοβαρής ανάγκης 

- να χορηγεί σε οικονομικά αδύνατους κατοίκους του Δήμου είδη διαβίωσης, περίθαλψης ή χρηματικά 

βοηθήματα. Ως είδος διαβίωσης μπορεί να χαρακτηριστεί, μεταξύ άλλων, η χορήγηση δωροεπιταγών.  

 

ΑΔΑ: 6ΦΓ2ΩΚΒ-Π6Ζ



 

Επιπλέον, με το άρθρο 37 παρ. 2 εδαφ.β περ. αα του Ν. 3801/2009 επιτρέπεται η περιοδική 

ενίσχυση άπορων δημοτών με είδη ένδυσης, παροχή φαρμάκων και διατακτικών προμήθειας αναγκαίων 

ειδών για τη διατροφή τους κατά τις εορτές Χριστουγέννων, νέου έτους και Πάσχα. 

Βάσει των παραπάνω, με την υπ’ αρ. 66/27-02-2019 (ΑΔΑ: ΩΚ6ΒΩΚΒ-ΒΞΦ) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκαν τα εισοδηματικά κριτήρια και οι προϋποθέσεις για την χορήγηση  

δωροεπιταγών σε άπορους κατοίκους κατά την περίοδο των εορτών του Πάσχα 2019, όπως αυτά 

καθορίζονται στην υπ’ αρ. 6/2019 απόφαση της Επιτροπής Κοινωνικών Υποθέσεων & Πρόνοιας του 

Δήμου. Στη συνέχεια, με την υπ’ αρ. 55/08-04-2019 (ΑΔΑ: Ψ05ΣΩΚΒ-Ι28) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής εγκρίθηκε η κατάσταση των οικονομικά αδύναμων κατοίκων του Δήμου μας, όπως αυτή έχει 

συνταχθεί με την υπ’ αρ. 14/2019 απόφαση της Επιτροπής Κοινωνικών Υποθέσεων & Πρόνοιας του 

Δήμου και στους οποίους θα χορηγηθούν διακόσιες (200) δωροεπιταγές των 50,00€. 

Το συνολικό κόστος των διατακτικών προμήθειας αναγκαίων ειδών διατροφής προβλέπεται 

ότι θα ανέλθει στο ποσό των 10.000,00€ (200 δωροεπιταγές Χ 50,00€ έκαστη =10.000,00€) και θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 00.6733 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019, σε βάρος του οποίου διατέθηκε 

ισόποση πίστωση με την υπ’ αρ. 489/18-04-2019 (ΑΔΑ: 6Ο2ΒΩΚΒ-ΚΗΓ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

(ΑΑΥ). 

 Το Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών απέστειλε τις με αρ. πρωτ.   

9103, 9100, 9101, 9104, 9102/11-4-2019 και 9207/12-4-2019 προσκλήσεις ενδιαφέροντος στα Super 

Market: ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ,  Σκλαβενίτης, MARKET IN, LIDL HELLAS,  METRO ΑΕΒΕ  και Διαμαντής 

Μασούτης Α.Ε. Kαταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφοράς ορίστηκε η Τρίτη 16-4-2019.  

 Στην παραπάνω πρόσκληση ανταποκρίθηκαν οι εταιρείες: α) ΜΕΤΡΟ ΑΕΒΕ  η οποία  κατέθεσε  

εμπρόθεσμα προσφορά  με αριθμό πρωτ. 9409/16-4-2019 & β) ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε, η οποία 

κατέθεσε την προσφορά της την επομένη της ημερομηνίας οριστικής υποβολής προσφορών, ήτοι την 

17/4/2019 με αρ. πρωτ. 9583 αλλά με ημερομηνία αποστολής σε εταιρεία ταχυμεταφορών την 

16/4/2019.  

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω, παρακαλούμε να αξιολογήσετε τις υποβληθείσες προσφορές 

και να αποφασίσετε για την εταιρεία στην οποία θα ανατεθεί η έκδοση των εν λόγω διατακτικών. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

αφού άκουσε την Πρόεδρό του και λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/10. 

2. Την υπ΄αριθμ. 66/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου. 

3. Την υπ’ αριθμ. 55/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής. 

4. Τα στοιχεία του φακέλου. 

5. Την  γραπτή εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  

6. Την προφορική εισήγηση του Δημάρχου. 

7. Τις τοποθετήσεις των επικεφαλής των παρατάξεων και των δημοτικών συμβούλων, τη διαλογική 

συζήτηση και ανάγνωση εγγράφων και τα όσα εκτέθηκαν στη διάρκεια της συζήτησης, κατά τα 

αναλυτικώς αναφερόμενα στα μαγνητοσκοπημένα πρακτικά. 

8. Τις με αριθμό πρωτ. 9409 & 9583/2019 προσφορές των εταιρειών  ΜΕΤΡΟ ΑΕΒΕ & ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε, οι οποίες αναλύονται στους παρακάτω πίνακες: 

 Προσφέρων: ΜΕΤΡΟ ΑΕΒΕ 

ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 

ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ ΝΟΥΝΟΥ 410 gr 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 0,92€ 

ΖΑΧΑΡΗ ΠΑΚΕΤΟ 1 ΚΙΛΟ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 0,68€ 

ΚΑΦΕΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΛΟΥΜΙΔΗΣ 200 gr 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 3,25€ 

ΡΥΖΙ ΓΛΑΣΣΕ AGRINO 500 gr 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 1,55€ 

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ MISKO Νο 7  1 ΤΕΜΑΧΙΟ 0,90€ 

ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΑΛΤΙΣ 5 ΚΙΛΑ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 23,90 (4ΛΤ) € 

ΑΛΕΥΡΙ ΑΛΑΤΙΝΗ 1 ΚΙΛΟ (ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ) 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 1,08 (Ισχύει Έως 30/4) € 

ΤΟΜΑΤΑΚΙΑ ΚΥΚΝΟΣ (ΧΑΡΤΙΝΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ) 500 gr 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 0,69€ 

 

Προσφέρων: ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε. 

ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 

ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ ΝΟΥΝΟΥ 410 gr 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 0,92 (400gr) 

ΑΔΑ: 6ΦΓ2ΩΚΒ-Π6Ζ



ΖΑΧΑΡΗ ΠΑΚΕΤΟ 1 ΚΙΛΟ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 0,68  

ΚΑΦΕΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΛΟΥΜΙΔΗΣ 200 gr 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 3,25 (194 gr) 

ΡΥΖΙ ΓΛΑΣΣΕ AGRINO 500 gr 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 1,55 

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ MISKO Νο 7  1 ΤΕΜΑΧΙΟ 0,90 

ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΑΛΤΙΣ 5 ΚΙΛΑ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 27,60 (4kg) 

ΑΛΕΥΡΙ ΑΛΑΤΙΝΗ 1 ΚΙΛΟ (ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ) 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 1,20 

ΤΟΜΑΤΑΚΙΑ ΚΥΚΝΟΣ (ΧΑΡΤΙΝΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ) 500 gr 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 0,90 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

(δύο παρών - λευκοί ψήφοι)  

 

1. Εγκρίνει τη χορήγηση διακοσίων  (200) διατακτικών προμήθειας αναγκαίων ειδών σε οικονομικά 

αδύνατους κατοίκους του Δήμου, για τις εορτές του Πάσχα έτους 2019. 

2. Αναθέτει στην εταιρεία METRO ΑΕΒΕ την προμήθεια ειδών διατροφής μέσω δωροεπιταγών, έναντι 

του ποσού 10.000,00€ (200 δωροεπιταγές Χ 50,00€ έκαστη =10.000,00€) σύμφωνα με την υπ’αριθμόν 

πρωτ. 9409/2019 προσφορά της εταιρείας METRO ΑΕΒΕ, η οποία θεωρείται συμφέρουσα για τον Δήμο. 

 

 Παρών – Λευκό ψήφισαν οι κ.κ. Βασίλης Καραβάκος και Δημήτρης Αναστασόπουλος 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 118 

 Για τον σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως έπεται: 

             Η Πρόεδρος               Τα μέλη 

     Αθανασία Ακριώτη                   
 

 

 

 

 

 

Δημήτρης Αναστασόπουλος 

Χριστίνα Αντωνοπούλου 

Ευάγγελος Γαρούφος 

Γεώργιος Ηλιόπουλος 

Ιωάννης Καλλιανιώτης 

Βασίλης Καραβάκος 

Κωνσταντίνος Κολοβός 

Χαρίκλεια Κοντοσώρου 

Παναγιώτης Λουσίδης 

Μαρία Λυμπέρη 

Γιαννάκης Μανανάς 

Μαρία Μαύρου 

Βασιλική Μπαλαρή-Σφυρή 

Αφροδίτη Μπεκιάρη 

Σάββας Νάνος 

Χαρίκλεια Νικολοπούλου 

Φώτης Παπαδόπουλος 

Νικολέττα Πατέλη 

Δημήτρης Περιβολαράκης 

Ευστράτιος Σαραούδας 

Θεόδωρος Σφυρής 

Δήμητρα Τσεβά 

Μιχάλης Χαρίσης 

Ευάγγελος Χειμώνας 

Γεώργιος Χρονόπουλος 

 

ΑΔΑ: 6ΦΓ2ΩΚΒ-Π6Ζ


		2019-04-23T09:18:47+0300
	Athens




